
 
 

Příloha č. 21 Smlouva o Dílo  1 

 

Příloha č. 21 Smlouva Dílo: 
 

Doklady nezbytné k předání a převzetí Díla 
 

1. Před zahájením přejímacího řízení je Zhotovitel povinen připravit a Objednateli předat 14 dnů 
před zahájením přejímacího řízení doklady nezbytné k předání a převzetí Díla (popř. jeho ucelené 
části) podle této Smlouvy včetně příloh, a to zejména:  

a) DSPS v rozsahu a podmínek dle Smlouvy, zvláště její Přílohy č. 11, 

b) protokol o geodetickém vytýčení Stavby,  

c) geodetické zaměření skutečného provedení Stavby včetně geometrického plánu pro vklad 
do katastru nemovitostí potvrzeného katastrálním úřadem,  

d) zápisy a kladné výsledky předepsaných měření a zkoušek nutných pro provedení kolaudace, 

e) doklady spojené s evidováním a likvidací odpadů a materiálů všeho druhu,  

f) nezbytnou dokumentaci potřebnou pro zprovoznění Díla (záruční listy zařízení a výrobků, 
certifikáty, návody k obsluze, atesty, prohlášení o shodě apod.),  

g) doklady o provedených revizních a provozních zkouškách (např. tlakové zkoušky, 
revize elektroinstalace, plynu, tlakové nádoby, komíny apod.),  

h) prohlášení o jakosti a kompletnosti Díla,  

i) prohlášení o shodě,  

j) Stavební deník v elektronické podobě, 

k) seznam strojů a zařízení, které jsou součástí Díla, jejich pasporty, záruční listy, 
návody k obsluze a údržbě v českém jazyce,  

l) návrhy provozních řádů pro trvalý provoz,  

m) standardní návody na užívání Díla,  

n) protokoly o zaškolení obsluh,  

o) kladná závazná stanoviska dotčených orgánů, účastníků výstavby a ostatních relevantních 
subjektů ke kolaudačním řízením (samostatně objekt chlorační stanice a objekt budovy) 
dle stavebního zákona v platném a účinném znění,  

p) garanční a reklamační podmínky technických zařízení,  

q) přehled potřebného záručního servisu, včetně harmonogramu a obsahu servisních úkonů 
a periodických prohlídek po dobu záruky,  

r) ostatní doklady potřebné pro řádné provozování Díla nebo jeho části, zejména pokud 
vyplývají z obecně závazných předpisů nebo ze Smlouvy,  

s) doklady o nakládání se zeminou a materiálem z demolic,  

t) dokumentace tras nákladních automobilů se zeminou a materiálem z demolic, 

u) seznam zakrývaných konstrukcí včetně přiřazených foto a video dokumentů a dokladů 
o souhlasu se zakrytím, 

v) Fotografie Díla podle Přílohy č. 11 Smlouvy, 

w) všechny zkoušky a revize požadované Technickou inspekcí České republiky (TIČR) s kladným 
stanoviskem TIČR,  

x) kladná stanoviska SÚJB a ostatních účastníků, nutných pro kolaudační řízení 
2. Nedoloží-li Zhotovitel doklady dle této Smlouvy, nepovažuje se Dílo za dokončené a schopné 

předání.  
3. Objednatel je oprávněn při přejímacím řízení požadovat provedení dalších dodatečných zkoušek, 

přičemž každý takový požadavek odůvodní a zároveň stanoví termín, do kdy požaduje 
dodatečnou zkoušku provést. Pokud nutnost takových zkoušek nevyplývá z povahy Díla, 



 
 

Příloha č. 21 Smlouva o Dílo  2 

 

provede je Zhotovitel za úhradu. Tento požadavek však není důvodem k odmítnutí převzetí Díla 
s výhradou.  

4. Náklady na dodatečné Objednatelem požadované zkoušky nese Objednatel. Pokud zkouška 
prokáže vadu na straně Zhotovitele, nese tyto náklady Zhotovitel.  


